
NAVRH ZAVERE

obec Ráječko

CI{EHO UCTU ZA ROK 2018
(Y Kč)

sestrv€ný k€ dni 27.05.2019

ťldaje o ořganizaci

identifikační ěís]o

název

ulice, č.p.

obec

PSČ, pošta

Kontaktní údáje

telelon

fax

e-mail

www shánky

Doplňuiicí údaje organizace

0028084,r

obec Ráječko

Nám. l. máje

Ráječko

619 n2

516 132 629

516 432 629

ourajecko@rajecko.cz

www.raj€cko.cz

obsllh zá\'ěÍečného účtu

I' Plněni rozpočtu přijmů

ll. Plnění rozpočtu výdajů

lIl. Financování (zapojeni vlastnich úspor a cizich zdrojů)

IV stavy a obraty na baÍkovních účtech

V Peněžní fondy - infonŤativně

Vl. Majetek

VII. V}.trčtováni finančních vztahů k lozpočtům krajů. obci. DSo a witřní převody

Vlll. Vyúčtování finančnich vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnimu fondu

lX' Zpráva o ýsledku přezkoumání hospodařeni

X. Finanční hospodařeni zřízených právnických osob a hospodařeni sjejich majetkem

Xl. ostatní doplňuiíci údaje



Daňové příjm}

Nedaňo}é přijmy

Kapltá1ovó při]m}'

Přljaté tÍansíery

Příjmy ceIkem

I7 5 r3 700.00

859 700.00

70 000,00

753 400.00

r9 r96 800.00

RozPočel po :ně á.h

r7 990 200.00

950 r00.00

2 062 000.00

r 546 900.00

22 5:Í9 200,00

l8 037 886,28

97ó 702.ó8

2 003 800.00

2 2r6 t,{8.55

23 231537,51

D.tdúríýýpB Prla:ek dla odýčlýoýěha d drrhoýého 1říL!čni fu:počla|! sk]dtlb'

0000 llll Daň Z přijmů 1l'zických osob placená plátci

0000 lll2 Daň z při'jmů ozických osob placená poplatník'v

0000 ll13 Daň Z pii.jmů ]}'zických osob vybiÍaná sráŽkou

0000 ll2l Daň z příjmů právnických osob

0000 ll22 Daň z příjnů právnických osob Za obcc

0000 l2tl Daň z přidané hodnot!'

0000 t3J4 odvody za odněti púd}'ze zemčdělského púdniho fond

0000 lJ10 Poplatek za provoz. sh.om., . a odstr kom. odpadu

0000 lJ41 Poplatek ze psů

0000 l3,13 Poplatck Za uživání lcřcjného prost.Íjnívi

0000 1361 Správnipoplatky
0000 l38l Daň z hazaldnich hcř

0000 1382 Zrušený odvod z loterii a pod her kronlě výh.hr př'

0000 l51t DaIi z nemovitých věci
0000 .llll Neinvestični přijaté t.anslz všeob pokl správ! sR
0000 {ll: NeinÝ'př'transitry Zc sR v rámci $uhrdol.lztehu
0000 1Il6 Ostatni ncin! přijaté trfurs]'c]y zc st rozpočtu

0000 1112 Ncin,ýcsLični přijaté tránsl'er} od kraJů

0000 1129 ostatní neinv'přij transl od rozp' Úzenlni úrovně

0000 1722 Inves1iční přijaté transfery od kraJú

0000 Be7 oDPÁ

3 799 s00.00

101 i00.00
3 r2 300.00

3 :19'1200.00

300 000.00

8 178 '100.00

600 000.00

38 000.00

RorPoč!! po z lěná.h

'1 092 600-00

r0r 300-00
-t 

t2 u00 00

I .19'l 200 00

177 200 00

8 r 78,100.00

l8 600,00

600 000 00

1l 000.00

500.00

r l 700.00

72 300-00

100.00

690 000 00

56100.00

'{03,100.00
303 200.00

r00 000.00

314 000.00

l9 387 100,00

'r 2ri 8,{0. i 3

9t 710.09

362 6',70',70

3 330 57'1,00

3t7 r50 00

8 l9t 360.1,r

t8 752,71

598 882.00

'12 984.00

500,00

13 520.00

95 5l'1.15

ó0.97

698 287.19

56 237.00
.101 .100.00

i03 r39.60

300 000.00

33'1000.00

19 '134 662,88

ó90 000.00

101400.00

200 000.00

18 117 r00,00

l036 2lll Při.jmy z posk}továni slllŽeb avýrobku

1036 správa v lesním hospodářství

200 000.00

200 000.00

200 000.00

200 000.00

188 733,00

188 733,00

3 3l9 2l1t Přijmy Z posk}továni sluŽeb a výrobkú

3319 ostatní Záležitosti kUlturv

59 000.00

59 000,00

59 000.00

59 000.00

I'1950.00

34 9s0,00

3412 2I11 Přijmyzposk}.lovánisluŽebavýrobkú
3112 2ll2 Při.jDr}' z prcd' zboŽi LjiŽ nakoup' za úč' prodeje)

3{l2 \porto\niZllřizeni l mIljťlLu obcť

200 000 00

50 000 00

250 000.00

200 000.00

50 000,00

250 000 00

24.1 340 00

63 971,00

308 311.00

3632 2ll l Pliinry z poskytováni sluŽeb a výrobků
3632 2l31 Příinry Z přonáJnN pozenlkťl

3ó32 Pohřebnicrví

l0 'l(X) 00

2 600.00

l3 000 00

r3 000.00

3.100.00

l6 300,00

l3 840,00

3 '160.00
r 7 300,00

3639 2lI9 ostatnipřijm}'Z vlasllri činnosti

3639 213l Přijm) Z pronálmu pozemků

]610 JlIl P_J-'l\ /prodeep.,,emků

JóJq Komunálnl \luŽb} l úZemni ro,'\oj j.n.

l] 800.00

70 000.00

8l 800.00

'1600,00
l7 000-00

70 000.00

9l 600.00

,l ó00.00

l7 000,00

r I 800,00

33 '{00,00
3725 2321 Přijaté nekapi1álové přispěvk'Y a niihrad}

3'725 v-vužívání a zneškodňování komun.odpadů

200 000.00

200 000,00

200 000.00

200 000.00

189 958-50

189 958,50

3129 2lll Přijmy Z poskyrováni s]užeb a výrobkL'l

ostatní naldádání s odpadY

25.100.00

25 '100.00

2s 400.00

25 .100.00

25 320.00

25 320.00

3745 2322 Přiiaté pojistné náhrady

37,Í5 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

4 500,00

4 500,00

1176,00

41',76,00

5512 2321 Přlja!é nekapitálové příspěvk} a náhrad}'

5512 PoŽární ochřana - dobrovolná část

ó l7l 2ll l Přijm)_ Z posk!,továni sluŽeb avýrobků
6l7l 2|32 Přijnr}'Z pronálnru ost neln věci a.jeJich čásri

611I činnost místní spťávy

59 700.00

l2 t00,00

72 000,00

72 837,8s

r4 322,00

87 1s9,85

63l0 2l{1 Přijnr,'_ Z úroků (čás1)

63l0 2lt2 Příjm}_ z podilů na Zisku a dividend

63l0 obecné příjmy a výdaje z finančních opefací

500,00

100 000.00

r00 500.00

r 300.00

100 000.00

10t 300.00

719,33

98 r 75.00

98 89,1,33

6330

6330

1l31 Převody z rozpočtových úČ1Ů

Převody vlastním Íondům v rozpočtech územni Úrovně

ls0 000.00

150 000.00

I50 000,00

150 000.00

819l7l,95
819 371,95



6409 320l Přijm!'z prodeje akcií

6109 ostátníčiníostij.n.

l 992 000.00

l 992 000,00

l 992 000.00

r 992 000,00

RoZPoCTovE PRI.]MY CELKENí r9 r96 800.00 22 5,t9 200.00 2J 2J4 5J7,51



BěŽné výdaje

Kapitá1ové výdajc

výdaic ce|kem

16163 700.00

i 63i 800.00

20 099 s00,00

RorPočel po:něhóch

r9 758 200.00

s 693 700-00

2s 4s1 900,00

l8 013 365,32

4 8l l 369.00

22 821',73132

Deld "iýýis 
pala:ekdlc odýělýoýahÓ a dnlhoýéha lřidě|1ir):počfulé skl.ldby

1036 5021 ostatni osobni výdaje

]036 5l3' Nákup mareriáluj'n'

1036 5169 Nákup oslatních s1uŽeb

1036 správa v lesním hospodářslv_í

48 000.00

30 000,00

40 000.00

l l8 000,00

Rozpačcl pa .hěnách

48 000.00

5 000.00

65 000 00

lr8 000.00

48 000.00

4 934,00

6'1928,00

l l7 8ó2'00

2212 5139 Nákup materiálu ]'n.

2212 5l.Í1 Úroky vlastni

z2l2 5151 Studená voda

2zl2 5156 Pohonné hn]oty a maz iva

2212 5161 Nájemné

22'12 5t69 Nákup ostatnich s]uŽ€b

2212 5l7l opraYy a udrŽováni

2212 612l Budov}'. hal'v a ýavby
7)12 6123 DopÍavni proÍředk!'

22Í2 silnice

150 000.00

l0 000.00

20 000.00

30 000.00

I167 200.00

3 577 200.00

r03 000.00

l0 000.00

900.00

r8 300.00

4 200.00

l5 000,00

3 l6'1 800,00

673 200.00

527 600.00

'1 737 000.00

54 135.00

887.ó4

lló6 00

l5 735.00

4 200.00

l4 963,00

3 061 756.00

673 1,10.00

527 571,00

4 375 253.61

1119 612,1 Budovy. hal,v a stavb,v

2)19 61J0 Pozemky

2219 ostatnÍzáležitostipozemníchkomunikácí

I00 000,00

500 000,00

600 000.00

i00 000.00

s00 000.00

600 000.00

2192 5193 Výdaje na dopravni územníobsluŽnost

2292 Dopravní obslužnost veře'inými službami

65 800,0t)

65 800.00

65 800,0t)

65 800.00

ó5 750.00

65 750.00

23l0 5J29 ostatní neinv.tlansfěry veř rozp úZcn1ni úrovně

2310 612l Budovy. haly a stavby-

23l0 Pitná voda

26 000.00

200 000.00

22ó 000.00

26 000.00

26 000.00

25 ó20'00

25 ó20'00

232]L 5ló9 Nákup oÍatních sluŽeb

2321 5l7l opraly a udÍŽováni

)32l 5329 ostatni neinv tÍansfery veř'rozp územDi úrovnč

232]1 6319 oýatni invest' tÍansf'veř rczpočlůnr úZcnlni úrovně

232l odvádční a čištění odpadnícb vod a nakl.s kaly

5 600.00

315 800.00

12l '100-00

:14 200 00

8'l 100.00

2 200,00

I 315 600.00

1436 r 00.00

31 t11 .93

84 09s,00

2 169.44

I -l I5 57U 00

1 436 0r 4,93

3l]9 5l'Í1 Urcky vlashi
3] ]9 519'Í Věcné daÍ}

3 ] l 9 533l Neinvestičn i p říspěvk!' zřizcnýn přispčvkovým organ

3l l9 5]]6 Neinvest'lransfery zřizell)''ln přispčvkovým oÍganizac

1119 612l Budov!: haly a stavb!

3ll9 ostatní záležitosti základního vzdělání

l2 000.00

9 000.00

I 787 000.00

r 808 000,00

8 500.00

8 300.00

l 787 000,00

243 200.00

80 700.00

2 12',7 140.00

8 427.71

8 280.00

r 787 000,00

243 139,60

80 700.00

2 t27 51',7,31

33l,l 50ll Platj" zamčst' v prpoměru v}jma Zamčst. nasluŽ'm'

33l1 502l ostatni osobni výdale

33l4 503l Povinnó poj.na soc.Zab'a přisp 'na sr' pol zaměstn an

33l4 5032 Povinné poj.na veře]nó zdÍavotni pojištěni

33l4 5lJ2 ochranné pomůcky

]] I.1 5136 Knihy. učebni pomůck} a tisk

33l,{ 5139 Nákup mateřiáluj.n'

3314 5162 SluŽby elektronlckých komunikacl

33I,{ 5169 Nákup ostatnich služcb

331.1 5173 Cestovné (tuzemské 
'z.j]lranični)33l.1 5229 ostatni neinv.trarlsfery llezisk a podob'oÍganizacim

'jl.l 51:.l Nah_ldr rnezJ r J''bČ nLm.ť'

33l1 Činnostiknibovnické

2.10 000.00

60 000.00

2l 600.00

1000.00
i2 000.00

5 000-00

2 000-00

20 000.00

1000.00

600.00

363 200.00

228 ó00'00

8 700.00

60 000.00

2l ó00'00

1000.00
1l 800.00

8 300.00

2 000.00

l6 900-00

1000.00
600.00

2 700.00

363 200.00

209 925.00

8 600.00

52 203.00

l8 790.00

l I 6ó5'00

8 29r.00
1205.00

7 r 80.00

550,00

2 ó80.00

321 089,00

3319 502l oíatnj osobni Výdaje

33l9 5l32 ochráiné ponúcky
3319 5137 Drobný hmotný d]ouhodobý majetek

33l9 5139 Nákup materiáluJ n

33l9 5l5l studená voda

l3l9 5153 Plyn

33]9 5151 ElekÚická energie

33]9 5169 Nákup ostatnich sluŽeb

]]]9 5l7l opravy a udÍŽování

33]9 5175 Pohoštěni

:]]]9 5191 Věcné dan,

i6 000.00

I500.00

100 000.00

s0 000.00

7 000.00

80 000,00

2l 500,00

r 50 000.00

84 000,00

15 000.00

l0 000.00

60 500.00

96 000.00

75 200.00

l1 I00-00

I l7 200,0t)

2t 200.00

94 900.00

' 8 300.00
,1200,00

rs 900.00

60 '160,00

95 919.50

75 r r3.00

1l 020.00

I l7 133,00

23 164,00

90 09'1.00

118 250.00

4145,00
l5 829.ó0



3319 ostátní záleŽitosti kultur}' 575 000 00 at 6 i00.00 g| 128 l0

3311 5l69 Nákup oýatiích sluŽeb

J31] 5l7l ()praY!' a udrŽováni

J3.ll Rozhlás a televize

l0 000.00

5 000.00

1s 000.00

l'1800.00
4 900.00

l9 700,00

14114,04

14',7',74,00

]]49 5169 Nákup oýatnich SluŽeb

33,Í9 ostatnízáležitostisdělovacíchpřostředkú

65 000.00

6s 000.00

79 700.00

79 700.00

79 651,00

79 651.00

]]99 502l oslatni osobni výdaje

]399 5l39 Nákup nateriáluJ'n'
]399 5l69 Nákup ostatnich sluŽeb

3399 5175 PohoŠtčni

3.]99 5191 včcné dary

3399 5192 Darv obyvatelstvu

3]99 ostatnÍ zá|eŽitosti kultuřy,církví a sděl.prostř.

2 000.00

5 500.00

500.00

25 000.0i)

80 000.00

I l3 000.00

3 500,00

2 000.00

3 700.00

2,1 100.00

96 900.00

130 200.00

I475,00
1909,00

3 691,00

21 029,04

9ó 8'l].00

129 945,00

3112 501l Platy Zanrčsl' v prponrčru Výma zaměst. na sluŽ.m.

34]2 5021 ostahi osobni výdaje

3412 503l Povinné po].na soc.Zab a přisp na sl'po1 Zanlěstnan

34]2 5032 Povinné poj'na veřejné zdravotni pojiŠlění

3112 5l32 ochranné pomůcky

3.1]2 5l37 DÍobn}'hn1otn)"dlouhodobj'majetek

3.112 5lJ8 Nákup zboŽí (Ža účelen dalšího prodc]c)

3'l l2 5139 Nákup mateÍiáluj'n'
3112 5l5l sludená Voda

l.1l2 5153 Pl,vn

3,l]2 515J Elektrická cn€rgic

]'ll2 5l62 s1uŽby clcktronických konrunikaci

3'1l2 5169 Nákup ostatních 5luŽeb

].l 12 5l7l opra!)'a udrŽováni

]4I2 5l8l Poskytnuté zá1oh) vnilňrim orgfur izaČni]n .jednotkám
3412 612l Budoq,. halv a stavb)

3412 sporťotní Zařízení v maietku obce

203 300,00

25 000.00

50 900.00

l8 300,00

4 000.00

6 000 00

30 000.00

i0 000.00

2s 200.00

r00 000.00

127 000.00

5 000.00

r0 000.00

80 000.00

120 000.00

83'1700.00

255 700.00
.11 700.00

68 r 00.00

24 500.00

87 500.00

35 100.00

12 400 00

12,100 00

85 000.00

l l0 900.00

5 800.00

47 200 00

I65 600.00

3 000.00

478 500.00

r .155 
'100.00

255 602.00
,13 638,00

68 044,00

24 :196.00

87 496.00

35 059.00

30 664-00

l2 378-00

8.1 932.00

I l0 850.00

5 713.00
,l7 l ó1.00

165 575.00

477 273.00

I ,148 881,00

312.1 5t37 Drobný hmotný dlouhodobý maletek

3421 5169 Nákup ostatnich s1uŽ.b

',]]l 5909 o Ialnl llťij tť.liťll \\JdJťJ'

J12l !'yuŽití volnébo času dětí a mládeŽe

20 000.00

20 000.00

6 800.00

900.00

I100.00

20 000.00

6 ',715,44

1300.00

8 075,00

363l 5lJ? Drobný hmotný dlouhodobý najetek

]ó]1 5l39 Nákup materiáluJ.n'

]6]] 5l5] Elektrická energie

3ó31 5t69 Nákup ostatnich sluŽeb

363l 5l7l opravy_ a UdrŽováni

363l veřejné osvět|ení

200 000.00

,{0 000.00

240 000.00

30 700.00

19 700.00

167,100.00

7 900 00

69 000.00

29,1700,00

30 626,60

t9 667 .40

167 399.00
'/ 821,00

68 960.00

294 :180-00

3ó32 502l oslatní osobni Výdaie

3ó32 5lJ2 ochranné pomůcky

3ó32 51J9 Nákup materiáluJ'n'
3632 5l51 E1.ktÍická cnergie

3ó32 5l7l opravy_ a udrŽováni

3632 Pobřcbnicttí

30 000.00

r000.00

9 000.00

1000.00
60 000.00

l0l 000,00

l0 000.00

I 000 00

I 100 00

r 800.00

60 000.00

l0l r00.00

6 1t3.00

957.00

I 786.00

8 856.00

36]5 5169 Nákup ostatnich sluŽeb

]635 6119 ostatninákupydlouhodobéhonehmotnéhomaletkll

3635 Úzenní plánování

100.01-)

63 900.00

64 000.00

63 888.00

63 888,00

]6]9 5011 Platy zaměst v prponlěru v}jma zaměst na 5luŽ nl

36]9 5021 ostatniosobni výdaJe

3639 50Jl Povinné poj'na Soc'zab a přísp na st pol.zaměstnan

]639 5032 Povinné poj'na veřejnó Zdravotni pojišlčni

3639 5166 Konzultačni. poradenské a právní sluŽb'v

3639 5169 Nákup oslatnich sluŽeb

3639 522l NeinvesiiČnitřansf'obccnČprospčšnýnrspolečnoslem
3639 5362 Platby_ dani a poplatku státninu rozpočlu
]6]9 612l Budoly. ha]} a ýavby

1639 6130 Pozemk!

J6J{) Komunálni sluŽby a úZemnl Ío7ťoj j'n'

30 000.00

100 000.00

130 000.00

57 700.00

ó00-00

l3 600,00

5 200.00

] ó00.00

s9 r00.00

500.00

3 300.00

20 000.00

l8r 200.00

3'{2 800.00

57 691.00

525.00

t3 595,00

5 132.00

59 0'19.00

500.00

3 270.00

l9 96s,00

r 80 650.00

340 3?9.00

3699

3699

612l BLrdoVy' haly a ýalby

ost.záleŽitosti bydIenÍ' kom.sIužeb a územ.rozvoje

100 000.00

100 000.00

100 000,00

r00 000.00

l9 815,00

r9 815,00

372l 5169 Nákup ostatnich sluŽeb

312l sběr a svoz nebezpečných odpadů

200 000.00

200 000.00

200 000.00

200 000.00

]33 873.ó0

r33 873,60

3722 Nákup materiá1uj n 5 000.00 5 000.00



3722 5l69 Nákup ostatních sluŽcb

3122 5909 ostatni neinvestični výdaiej.n'

3722, sbčr a svoz komunálních odpadů

600 000.00

ó05 000.00

ó22 500.00

2 600,00

630 100 00

62ó 35l.70
2 5I2-00

628 863.70

3723 5169 Nákup osiatiích sluŽeb

3123 sběr a svoz ost.odpadů (iiných ncž nebez.a komun.)

220 000.00

220 000.00

27'1900 00

271904.40

274 803.50

27'1801.50

3'725 5169 Nákup oýatnich sluŽeb

3725 !iuŽívání a zneškodňování komUn.odpadů

70 000.00

70 000.00

70 000.00

70 000.00

3129 502l ostatniosobnivýdaje
3129 5139 Nákup nlateriá]uj n'

3729 5l5l studená voda

3129 515,Í Elektrická cncÍgic

3729 5l62 sluŽb!'elektronickýchkomLrnikaci

3729 5l69 Nákup ostatnich sluŽeb

3 ''o 6l:: \Ilol.' pÍ'rlÍo'e d /an/enl

3129 ostatnÍ nakládání s odpady

3 000,00

J 000.00

l0 000.00

6 000.00

250 000.00

292 000.00

6 000.00

2r 300.00

I 000.00

30.100.00

6 000.00

283 000.00

r04 200.00

453 900.00

6 000.00

2l 38s.60

664,00

l0 t20,00
5 450.00

282 923,20

l0'l 105,00

't50 847,80

3141 6l2L Budov): ha1y a ýavby

3111 Protierozní, pÍotilavinová a protipožární ochráná

62 500 00

62 500-00

62 500.00

62 500,00

]7'l5 5011 Plat} Zaměst' V pr poměru v)jma zanrčÍ na sluŽ m

37,15 502l Ostatni osobni výdaje

3715 50Jl Povinné po.j'na soc'zab'a přisp'na st'pol'zanlěÍnan

3715 5032 Povinné poj.na veřejné Zdravotni pojištěni

3715 51J2 ochranné pomůcky

3745 5137 DÍobný hmotn) dlouhodobý nla]etek

3715 5l39 Nákup nralcÍiá1uJ'n

J'15 5lr- Slu/b) .lolenr o \/deld\Jni

3'715 5169 Nákup ostatnich sluŽeb

3145 5l7l opraly a udrŽováni

]7'l5 5173 Cestovné (tuzemské l zahr iČni)

]7'l5 5192 Posk}tnuté ná,hrady

J-]i 5J:J \ahr"dt nrezd r dohé nťmJ(

3715 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

570 800.00
,10 000.00

l:12 700 00

5l '100.00
.1 000.00

l0 000.00

80 000.00

60 000.00

5 000,00

60 000.00

1000.00

I 02'1900.00

562 200.00

75 100.00

127 700.00

47 500,00

7 400.00

123 600.00

r0s 400,00

39 000.00

r7,{00.00

l0 300,00

77 000,00

7 000-00
,1200.00

r 203 800.00

5ó2 18ó'00

75 038,00

127 618,00

47 817,00

7194.00

123 532,00

I05 240,00

l8 951.00

17100.00

l0 227.00

76 910,00

6 976,00

4 116.00

I 201435,00

4349 532l Neinveýiční tr s1ěry obcím

1319 5{99 ostahí neinvestiční lranslcry obyvate]stvu

4349 ost.soc.póčc a pomoc ostatním skup.obyvatelstva

54 500.00
,10 000.00

94 500 00

74 000-00

't5 000.00

ll9 000.00

74 000.00

'15 000.00

l r9 000,00

1350 612l Budov}' haly a íavb}

1350 Domovy pro seniory

200 000.00

200 000.00

200 000,00

200 000,00

1]5l 5ló9 Nákup ostatnich sluŽeb

4J5l osobní asist., peč.služba a podpoÍa sAmost.bJ_dlení

20 000.00

20 000,00

3r 600.00

3l 600,00

3l 598.20

3l 598,20

52i2 590l Nespecifikov.ulérezerv)'

5212. ochřanaobyvatelstva

20 000,00

20 000.00

20 000,00

20 000.00

53l1 5J2l NeinvestičnitrfurslčÍyobcln

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek

30 000.00

30 000.00

:11 000.0i)

,{l 000,00

4l 000.00

,| 000-00

5512 5019 Ostatni plat!

5 512 502l ostatniosobnivýdale
s5]2 50J9 ostatni povinné pojistné pIacené zamčstnavatelem

5512 5137 Drobný hmotn]" dlouhodobý majetek

55]2 5139 Nákup mateÍiá]uj.n'

5 512 5151 Sludená voda

55 i2 5151 Llektrická energie

55l2 5156 Pohonné hmoty a mazi\a

55l2 5ló3 sluŽby peněŽních ústavr:l

55l2 5ló9 Nákup ostatnich sluŽeb

5512 5171 ()pravy a udrŽováni

55i2 5175 PohoŠtěni

5512 5191 věcné dary

5512 612l Budovr halv a stavbv

5512 Požářní ocbřana - dobrovolná část- organizační s|ožk obce
Rájcčko Sdh Ráiečko+ JSDH Ráječko

2 400 00

70 000.00

58 000.00

9ó 800.00

l8 000.00

7 000.00

s0 000.00

20 000.00

5 000.00

327 200.00

2 800,00

2 '100,00
1000.00

5i 400.00

96 000.00

6 600,00
,ll 500,00

l5 500.00

il I00.00

31200.00
100,00

1800.00
3 900.00

I L8 600.00

386 900.00

2 761,00

2:100,00

939,00

s0 9r2.00
95 984.00

6 ó00'00

4l 451,00

r5 '193.00
ll 176-00

3'{ 163,00

I 751,00

3 847.00

l l8 53'{.00

386 0r 3,00

ó] l2 5023 odměn) Č]cnů Zaslupitelstva obci a krajů

6] l2 503l Povinné poj.na soc.Zab'a pří5p'na st'po1 zamčslnan

6112 5032 Povimó poj.na veřejné zdravotni poJiŠtěni

6] l2 5173 Cestovnó (luzemské i Zahranični)

6l 12 5175 PohoŠtění

6112 Zastupitelstvaobcí

r 495 700.00

37'1000.00

ll'1700.00
ls 000.00

l5 000-00

2 034 400,00

I 5'17 '100.00
318 000.00

i 3'{ 700.00

l3 600.00

20 700.00

2 034 400,00

I 547 3,{7.00

286 r4'1,00

l3l 396.00

20 ó83'00

1985 570,00



ól]5 50ll Platy Zamčs!' v p.poměru v}inla zaměsl. na sluŽ'n1.
óIJ5 502l oÍatní osobniVýdeje
óll5 5139 Nákup mareriáluj.n
6l]5 5l75 PohoŠ1ěni

6ll5 lblby do zastupitelstev územních samosprávných cel

28 500.00

240.00

l100,00

l0 000.00

22 430.00

202.00

I248.00

23 880,00
6i l8
6l t8
6ln

502l ostatni osobní výdaje
5lJ9 Nákupmateriáluj.n.
5175 PohoštČni

2t s00 00

300.00

2 500.00

26 300,00

t8 225.00

238,00

2 49ó'00

20 959,00
6118 Volba prezidcnta republiky
6l 7l
6t71
617l

6l7l
ó l7l
6l 7l
ó l71

6171

6171

6171

6t7l
6171

ól7]
6171

6171

6171

617)

6i7l
6171

6171

6t7t
6111

617)

ó l7l
6t7t
6171

6111

50I1 Pla1v zaměý ! pl'ponrěru v}:jma Zanrěst. na služ m
502I Ostatní osobni v)''daje

503I Povinné poj'na soc'zab.a přisp.na ý pol'zaměýnan
5032 Povinné poJ'na veřcjné zdravotni pojištčni
5038 Povinné poiiýné na úrd7ové pqiŠtěni
5lJ2 ochrannó pomúck)
5136 Knih)- učebni pomůck} a 1isk

5137 Drobný hmotn' dlouhodob]- ma.jctek

5139 Nákupmaleriáluj'n'
5l5l studená voda

5153 Plyn

5l51 ElektÍickáene.gie
5l6l Poštovní sluŽb}
5ló2 \Julb\ ele(ll('- ckych kUmun'^a.l
516'7 sluŽby školcní a vzdčláYáni
5l68 Zpracováni dat a sluŽby souv s in1. a kom technol
5169 Nákup ostatnich sluŽeb
5l7l opravy a udrŽování
5112 Plogranrovévybavení
5t73 Cestovne (tuzenlské i Zďlranični)
5182 Poskylované zálohy vlast|i pokladně
5229 ostatni neinv tral]sler}' ncZisk'a podob'organizacínl
5499 oslatni neinvestični lransfer} ob}.\,atelsli_u
590l NcspecifikovaléÍezctv}
5909 oslatn í neinvestični výdajej'n
612,l Budov}' hal}r a ýavb!'

Činnost mistní správy

705 000.00

3s 000.00

176 300.00

6:1 500.00

l0 000.00

'1 000-00

3 000.00

ó0 000.00

80 000.00

r0 000,00

70 000.00

30 000.00

10 000 00

10 000.00

l0 000 00

3 000.00

320 000.00

l0 000.00

l0 000.00

5 000 00

60 000.00

r 000 000-00

2 73'l 800,00

744 000,00

3s 000.00

r86 000.00

67 200.00

l0 000,00

I000.00
65 t 00.00

92 000.00

s 200.00

58 300 00

91 800.00

6 300.00

30 000.00

r0 000.00

I 000.00

338 600.00

t3 700.00

6 000.00

r0 000.00

5 000.00

60 000.00

1595 100.00

ló7 700.00

3 60ó 000.00

743 954,00

u2 910 00

r85 968.00

67 r30.00

7 539.00

2 963.0A

65 052,50

91986.62
3 282,00

'{1 544,00

94 781.00

6 293.00

28 009.81

s 203.00

2 697 .52

138 532.09
'7 687 .00

5 990,00

1 712.00

4 567.00

43 i99.03

167 655,00

r 95r 7'{5,s9
63r0 služby penčŽních ústavú5163

63l0 obecné příjmy a výdaje z finančních operací
20 000.00

20 000.00

20 000.00

20 000,00

r0 802,00

10 802,00
ó320

6320

5l6J sluŽb], peněŽních ústavLi

Pojištění funkčně nespecifi kované

:10 000 00

:10 000.00

40 000.00

40 000.00

t7 964.00

37 964,00
6330

ó]]0
53,t2 Převod)' FKSP a sociálnimu fondu obci a krajů
5J]5 lÍe\odl \'a(ln'm Io/po.I'{\m u!Ium

ls0 000.00

r50 000,00

150 000.00

r s0 000,00

149 371.95

ó70 000.00

8r9 371,95
6JJ0 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úřovně
6-199

6399

5365 Platby dání a poplatků kÍaiům. obcin a sÍ fondům

ostatní fi nančnÍ opcrace
300 000.00

300 000.00

3712.40,00

377 20A.AA

377 150,00

377 r 50,00
6102

64n2

5361 vratky trfisferů poskyhutých z Veř. rozpočtů ÚÚ 7 200.00

7 200.00

7 200.00

7 200.00

7 168.00

7 r68,00
Finanční vypořádání minulých let

61J9
6.109

5222

5229

Ne inves1ičn í transÍěry spolkůnl
Oýalní neinv transiěry' neZisk'a podob'organiZacim r 436 200.00 I 469 200 00 I '169 180.00

45 000.-

800 000.-

l4l 180.-
I nei.\ Jo.d!e llo loL, :nancnr dJr 24 q,{.-,

@ Rekrercn sportl 45 000.-
( neinv dotace 37 000 + finančni dal 8 o00.-)

Neinvestiční dotace-
@ sváŽ Žen_

@ SK Olympia-
@ Kynologický klub-

@ Mlslivci
@ Spolek ráječ holck
@ Diabetici
@ svaz tělesně postiŽených -
@ Včelaři _

@ Mc Rajčátko

@ Zaharádkáři

@ Čcský červcný křiŽ

310 000.-

8 000.-

s 000.-

8 000,-

5 000.-

30 000.-
,12 000.-

'15 000.-
celkem neinvestiční dot8ce l469 180.- I(č

6109 ostatní činnosti j.n. ] 43ó 200.00 r 469 200.00 r 469 180,00



RoZPoCTo\'t ! \-Í)'{JD cLLK|]ivl 20 099 500.00 2s 451 900,00 72 821 73132

sá|do příinú a vÝdáiů (Příim]_výdaie) 902 700.00 I 902 100-011- 'Í09 803.19



Raryočet pa zhěkLich

Křátkodobé finAncování z tuzemska

Krátkodobé !rydané dluhopjsy (+)

Uhrazené splátky krátkod'vydaných dluhopisů c)
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+)

Uhrazené splátky krátkod'při.j'půjč'prostř' C)
Zmčna stavu kátkod' prostř' na bank' účtech(+/_)

Akt. krátkod' opeřace řizeni likvidity-příjmy(+)

81t I

8112

8r t3

8i l4
8l l5

8l l7

8l2l
8t22

8t23
8t24

8125

8t27

8128

l 400 000,00 3 400 000,00 108 528,81

Akt. krátkod. opeÍace řizeni likvidity-výdajec) 8118

Dlouhodobé financování z tuz€mska

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+)

Uhmzené splátky dlouh'vydaných dluhopisů G)

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředlqr (+)

Uhmzené splátky dlouhod' přijatých půjček G)

Změna ýavu dlouhod' prostř'na bank-účtech(+/_)

Alí' dloúod' opeÍace řizeni likvidity_přijmy(+)

Akt' dlouhod' operace řízení likvidity_výdajec)

497 300.00- 497.t00.00- J96 26,1 00-

opravné položky k peněžním operacím

operace z peněŽních účtů oÍganizace nema.jíci

charaker přijmů a výdajů v1ád'sektoru (+/-)

Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/.)

Nepřevedené častky vyrovnávajíci schodek (+/-)

8901

8902

8905

ll 068.00'

FINANcovÁNÍ (souč€t za třídu 8) 902 700.00 2 902 700,00 109 803.19-

Ndzeý hankoýhího 1ičíu

ZákIadni běžný účet

BčŽné účty fondů ÚSC
BčŽné účty ce1kem

Pokladna

3 386 056,77

52 781,18

3 438 837.95

169 281.7i-

60 752.92

t08 528.81-

3 2t6 775,04

113 534,10

3 330 309,14

K"aerhÍ ýaý k Jl 12 Zheha 5lafu bohkoýhLch učt1)

Í69 281,73

60152 92-

108 528,81

Počátečni zůstatek

Příjmy celkem

výdaje celkem

Obrat

Konečný zůstatek (ÍozdíI rozpočtu)

Změna stavu

Financováni ' třída 8

Razpočeí po zněnách

s2 781,18

149 371,95

88 ól9'03

60'752,92

I l3 534,10

60 752.92-

VI. MAJETEK
Názeý naJetkoýého účtu

Dlouhodobý íehmotný majet€k

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

soíiware

ocenitelná práva

PovoIenky na emise a preleÍenčni limity

Drobný dlouhodobý nehmomý majetek

ostami dlouhodobý nehmotný majetek

13 542,86

243 981,23

961 050,00

s 990.00

203 038,00

13 542,86

249 9',71,23

r 164 088,00

Dloubodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby

samostalné hmotné movité věci a soubory movitých věci

Pěstite]Ské celky trvalých porostů

55 335 93ó'70

6 77:t r39 00

4 621 t96,53

689 348,00

59 95',7 133 ,23
'7 462 487 ,00



Drobný d1ouhodobý hnro!rý maje1ck

ostalni dlouhodobÝ hmolnÝ maielek

3 092 237.81

237 065.85

434 226-00 3 526 463.81

2:t7 065 85

Kul1umi plcdnrČ1y

Dlouhodobý nehmotný maictek uÍčcný k prodcji

Dlouhodobý hmolný nlajetek určený k pÍodeji

Dlouhodobý hmotný mtjetek neodpiso\'aný

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majet€k

Nedokončený dlouhodobý nchmotn}' majc1ck

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Pořizovaný dlouhodobý finančni majetck

Uspořádaci úče1 tech'zhodnoceni d]ouhod nchn]o1nóho maictku

Uspořádaci účet tech zhodnoceni dlouhod hmotného maj.-tku

l8 517 33.1.05 l 179 068.60 l9 696 402,65

139 150.00

9 449 115.0',7 65t582954

Dlouhodobý fintnční majetek

Majetkové účasti v osobách s rozhodujicim vlivem

Majetkové účasti v osobách 5 podstatným vlivem

LJlLho\e cenne pdpln dílšnš do .plalno'l'

Dlouhodobé půjčky

I'emlinované vklady dlouhodobé

oýatni dlouhodobý fi nanční nrajctel t50 000,01)

oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Opra\k! \ n(hrnoln)m \)'ledk:m \\/(Lrn- d \)\oJe

oprá!ky k sohwaru

oprávk!' k ocenitelnýnr pÍávůnl

oprávky k dÍobnému d]ouhodobému nchmotnónru majctku

oprávky k ostatninu dlorůodobému nehmo1nómu nrajctku

12 llLr 00-

zll 98 t.t3-
lt9 995.00-

ll l +ir rl

I l'/ rl l:
]óa l. L lh

oprávky k dlouhodobému hmotnému majotku

oprá!ky ke stavbám

oprávky k samost'hmot'movitým včcenr a souborúm hmo|nroV'věci
()píá\,ky k pěslitelský]n celkůIn tryal}ich porostů

16 006 tli 0t),

] 5:l a4o:Ú'

I 091 Lr.r 3 t

106 6911)(l

8;] {)ó l' Í]1i

1_] l]]Ó. r1]_

il IILltLr, llll i11
oprávky k drobnému dlouhodobému hmo1nému majetku

oprávk}' k ostatnimu dlouhodobému hmotnému majetku

opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

opravné poloŽkv k smČnkám a inkasu

opÍavné poloŽky kjiným pohlcdávkám z hlavni činnosti

opÍavné poloŽky k poskv1.náYrat'fin výpomooem kIátkodobým

opÍa!nó po1ožk!, k odběratelům

opravné poloŽky ke krátkodobýn pohlcdáv'z post()upených úvěrů

opravné poloŽk}r k pohledáv' Ze sp.áv-v daní a obdobných dávek

opravné poloŽky ke krátkodobýn pohledávkám Z ruČení

opravné poloŽk]' k ostalnim krátkodobým pohledávkám

i lli l(1' '7 40,20

11)7 Neinvestjčn í přij até transfer""'od krajú

1119 oýatní neinvestični přijaté transfeÍ!'od Íozpočtů úzcmní ťlÍo,Ýnč

4] 34 Převody z rozpočtových účtú

4)7) Investični přijaté tÍansfery od kÍaiú

532t Neinvestični tÍansfery obcim

5329 ostatni neinvestični lransltry vclcjným rozpočtůnr územni ťlroYně

53'12 Převody l'KsP a sociá1'fondLr obci a kraiij

5.ll) Pre\od\ \l".lr.m ro,,fo.r.\!m u(r-m

TRA\SFERY v r. 2018
,1222_ lnvestióni dotace Z JMK ve výši 250 000._ Rekonstrukce mostu 2' Etapa
4222_ Invcstični dotace z JMK- ve výši 8'1 000.- Uzemní plán
4l22- Ncinvestjčnj dotace l JMK- ve výši 300 000.- oprava kulturniho donlu stará škola

200 000.00

150 000.00

8'1500.00

tr 600.00

t50 000 00

Rrzpočel PÓ:]něnóch

300 000.00

150 000,00

331000,00

ll5 000.00

2U 200,00

150 000,00

I 315 600,00

300 000.00

819 371,95

334 000,00

115 000,00

27 789,40

1,t9 371.95

670 000,00

I 315 573,0063'19 ostatní invesliČní lřanslčry vcřejným rozpočtúm úzenlni úrovně 13r5 800.00



FONDU
UZ Pala:kt! tcxt Razpačel upř (Při]n!) Ro.počel ryr (Výdap)

ll0ti
li0ll
l30l:l
r3013

r30r3

,{116 oýatli nein!.přlalé lÍalsfery zc st ro,?očhl

5011 Platy zaméý. vprpoiněru !]!na zaněý |as]ún
5031 PovÍrné poj na soc zab a přisp !a ý pol'zaněstnal

s032 P.' ll'-e po] lÚ \e'c jjc /an ' ol po:'lé

ó0 000.00 ó0 000.00

14116,00

1] I9ó'00

4 028.00

,11 700.00

n 200.00

4100.00

60 0oo,oo 60

243 139,60

60

31061

330ó]

.{| 1ó ostatli neinv při.]até lÍalsfel-1 ze ý lozpočtlL

NeiÍ!est ťaDSfery zřize]j}n piispévko$,]n or8alizac

2.11 200,00

243 200.00
213139

98008 4lll Nenrveýični pňjalé tÍanslz vŠeob'pok] spÍá!'l,'sR

98008 5021 Ostatrriosobrii vydaie

98008 5139 Nákup maleÍlálu] !
98008 5175 Pohošténl

)\
x 21 500,00

x t00,00

x 2 500.00

x 18 225,00

x 238,00

x 219ó.00

0,00

22 430,00

202 00

I 248,00

9800s ljezidentské volby 

- 

26 300]00 2ó J00'00 26 237'00 20 959'00

ssort s36.l vratky traÍsfeÍů poskytnutých z lei rozpočtri ÚÚ \ 0.00 x 7 168'00

9B07l liče!. dot. ná volbách do Parlamentu CR 0,00 0,00

98187 {l11 NeilrvestičŮi přljaté lralsfz vŠeob pokl spráý]" sR

98187 50ll Plat'v zanrěst ! pÍponěru v}!na zaněst naslLlŽň

98lE7 502l ostatDiosobnivýdaje

98187 5l]9 Nákup natcná]U]'n

98]87 5175 PohoŠtěni

30 000.00

30 0oo,oo

29 800.00

0,00

200,00

0,00

J0 000,00

30 000,00

98187 dotacc Ít

L Při přezkoumání hospoclaÍe]1í obce Róječko za rok 20l8 byt'l zjištěny cl\yb), d nedoslatl}) uýedené v uslanovení f 10 adst' 3 písm. c) zákona o

přezkounólláni hospodaření' a to:

Nedostcltlq)' spočítlající ve v:níku sprálního deliktu podle :ákona upravujícího ra:pačloýá praýidla ú.emních ro:pnřh1

Pasl'ytaýatel ne?reřejníl veřejnoprávni smlol1ýy o poskyÍnutí dotace na své úřední desce způsabem umožňujícím dálko\y přístup ý souladu se

zákonem'

6iz' Příloha č' })

obec Róječkcl ná zřízenou j etlnu příspěvkovou organízaci ZŠ d MŠ Rťljrčko IČ: ó20-3]03
Celkové výnosy organizqce ý r 20I8 činity 10 783 659,50 Kč. Celkové naklady v r 2018 čínily 10 709 122,91 Kč'

Hospotlaření ZŠ a MŠ skončílo zd rok 20 ] 8 hospodářstq,n výsledken ve ýši 74 236'59 Kč v hlnní čínnosti. Doplňková činnost není

proýazoyóna.
Fyzíckou i dokladclvou inventarizaci bylo zjíštěno, že fyzický stav ndjetku odpcllidó stcr,,u účetnímll Při inýentarizqci nebyly zjištěny

:ód né i nvc nt urni r":di ly'

Hospodaření příspě.vkoté organizace ZŠ q MŠ Róječko' podrobně k nahlédnutí na oU Róječko'

Hospoclaření organizační složlg, obce Ráječko obec zříclila dne 24. ] 1 '2a04 obecni knihovnu Ráječko, organizační složku obce

Ráječko' Hospodaření knihovny je součósti hospodaření obce.

oiec zříclíla clne 20.01.2000 SDH Róječko, organizační slclžku obce' Hospodaření SDH Ráječko je součásti hospodaření obce'

JEJICH MAJETKEM



Razítko Íčetní jednolky

osoba odpovědná za účetÍictví

Podpisový záZlam osoby
odpovědné za správnost údajů

osoba odpověduá za rozpočet

Podpiso\^ý ziíznam osoby
odpovědné za spÍáwost údajů

statutární zástupce

Podpisov.ý záznaa statutámího
zásfupce

oBEc RAJEČř'o -_ ^(2)
NánT 

'] rná " : 2!c 
-tj./"'":'.,l\dll r _-- r^Ó ÁÓo

lČ: 00280344, lel': 5 to qca u'"

27.05.2419 th3.lm39s U(RŘ GoRD]Ci spol s r o'

Vyvěšeno- 27 .5.2019

Zpráva z pÍezkumu hospodďení obce Ráječko je k nah]édnutí na obecním uřadě.

0BEc RAJEČKo (2)

Nárn' 1' rnájc Č' 250, 679 02

lČ: 00280844, tel.: 516 432 629



Krajský úřad Jihomoravského kaje
odbor kontrolní a právni - oddělení přezkumu obcí
Zerotinovo nrám. 3

601 82 Bmo

!nZn.: S - JMK 94881/2018 OKP
C. j.: JMK ............./2019

ZPRAVA
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018

obce RÁJEčKO, okres Blansko

Zpráva o výsledku přezkoumríní hospodďení byla rypracovrána ta zěkladě Zápisu z dílčiho

přezkoumání hospodaření, které proběhlo ve dnech 23. _ 24' října 2018 a na zékladě

výsledku konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 14. _ 15. května

2019. Přezkoumiíní hospodaření proběhlo na zák1adě ustanovení $ 42 zákona č. 128/2000 Sb.'

o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb', o přezkoumávání hospodďení územních

samospnívných celků a dobrovolných svazků obcí (dríe jen ziíkon o přezkoumávríní

hospodďení).

Místo provedení přezkoumání; obecní úřad Rájeěko
Nám. 1. Máje 250' 679 02 Rájec_Jestřebí

Přezkoumání lrykonal:
Kontrolor pověř etý Í ízentm pÍ ezkoumrírrí :

Kontrolor:

Pověření k přezkoumiíní hospodďení ve smyslu

lydala JUDr. Dagmar Dorovská - pověřena

Kraj ského uřadu Jihomoravského kraje'

Ing. Jitka Loštoáková

Jana Burgerová

$ 5 ziíkona o přezkoumáviíní hospodďení

vedením odboru kontrolního a právního

Vít Rajtš|égr _ starosta

Lucie Menšíková - účetni

Při přezkoumání byli přítomni:



Předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumríní hospodďení jsou oblasti hospodaření uvedené v $ 2 odst' 1 a 2
zákona o přezkoumáviíní hospodďení, posouzené podle hledisek uvedených v $ 3 tohoto
zríkona. Přezkoumríní hospodďení bylo vykonrí'rro výběrovým způsobem.

Při posuzovaní jednotlivých právních úkonů se vychéaí ze znění prármích předpisů platn'ých
ke dni uskutečnění tohoto úkonu'

Podle ustanovení $ 2 odst. 3 zěkola o přezkoumáviiní hospodďení nebyly předmětem
přezkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Přezkoumiíní hospodďení bylo zahájeno dne 12. července 2018, a to doručením písemného
oznámení územnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu přezkoumání.

A. VÝsledek přezkoumání

I. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedosÍatky uvedené
v ustanovení $ 10 odst. 3 písm' c) zákona o přezkoumávání hospodaření.

Přehled zjištěných chyb a nedostatků v členění dle ustanovení $ 2 odst. 1 a2 zikona
o přezkoumávani hospodďení :

S Z oast. t ptsm. al p
ro z p o čt ovýc h pr o s tř e d lcu

- Zastupitelstvo obce Ráječko na svém zaseďéni dne 13. 12. 2017 (usnesení č. 11i15)
schválilo posk}tnutí doÍaci z rozpočtu obce na rok 2018 spolku SK olympia Ráječko'
z.s. ve ýši 800. 000'- Kč, spolku Myslivecké sdružení Rájec _ Ráječko ve qíši
310.000'- Kč a spolku Kynologický klub Ráječko' pobočný spolek. V měsíci lednu roku
2018 pak obec Ráječko uzavřela veřejnoprávní smlouly Ó.2 - ě. 412018 o poskytnutí
dotace dle zikona ě. 25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpoětů
s ýše uveden11imi spolky - SK olympia Ráječko, z. s., Myslivecké sdružení Rájec -

Ráječko, Kynologický klub Ráječko, pobočný spolek. Uvedené veřejnoprávní smloulry
o poskytnutí dotace byly zveřejněny až drle 23' l0. 2018 na uřední desce způsobem
umožňujícím dálkový přístup. Došlo k porušení $ 10d odst. 1 zákona č. 250/2000 sb.'
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, dle kterého poskytovatel zveřejní
veřejnoprávní smlouvu na své úřední desce způsobem umožňujícím dálkoý
přístup do 30 dnů ode dne uzavření smloury a takto musí být zveřejněna nejméně
po dobu 3 let ode dne zveřejnění.

Il. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatlqy' které nemají
závažnost nedostatků uvedených v ustanovení $ 10 odst. 3 písm. c) zákona
o přezkoumávání hospodaření.

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků ziištěnÝch

I. při přezkoumání hospodaření rízemnÍho celku za předcházející roky



Při přezkoumání hospodaření za předchazející rofu nebyly zjištěny chyby a nedostatlq nebo
tyto nedostatlE byly j iž napraveny.

II. při předcházejícím dí|čim přezkoumání

Při předcházejícím dílčím přezkoumání hospodaření byly zjištěny nasledující chyby
a nedostatlE:

- Zastupitelsno obce Ráječko na svém zasedání dne ]3. 12. 2017 (usnesení č' ]]/15)
schvólilo poskytnutí dotací z rozpočtu obce na rok 20]8 spolku SK olympia Ráječko,
z.s. ve výši 800. 000'- Kč' spolku Myslivecké sdružení Rájec - Ráječkn ve výši 310.000'-
Kč a spolku Kynologiclqý klub Ráječko' pobočný spolek. V měsíci lednu roku 20lB pak
obec Róječko uzavřela veřejnoprávní smlouvy č' 2 - č. 4/2018 o poslvtnutí dotace dle
zákona č. 250/2a00 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů s výše uvedenými
spollq, - SK olympia Ráječko, z. s., Myslivecké sdružení Rájec - Ráječko, Kynologiclql
klub Rtiječko, pobočý spolek. Uvedené veřejnopróvní smlouvy o poslqltnutí dotace byly
neřejněny až dne 23. ]0. 2018 na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup.
Došlo k porušení s 10d odst. ] zákona č' 250/2000 Sb., o rozpočtoých pravidlech
územních rozpočtů, dle kterého poslqltovatel meřejní veřejnoprťtvní smlouvu na své
úřední desce způsobem umožňujícím dtilkový přístup do 30 dnů ode dne uzayření
smlouty a taho musí být zveřejněna nejméně po dobu 3 let ode dne neřejnění. ByIo
přijato opatření k nápravě nedostatku z,jištěného při dílčím přezkoumání hospodaření
obce za rok 2018, aby obec Róječko uždy zveřejňovala uzavřené veřejnoprdvní
smlouty podle zákona. Uvedené veřejnoprdvní smlouvy byly 7veřejněny dne 23, 10.

2018. Realizace núpravného opatření bude ověřena oři ořezkoamdní hospodaření
obce za rok 2019.

C. Závér

Při přezkoumání hospodaření obce Ráječko za rok 2018

byIv ziištěnv chybv a nedostatkv
uvedené v ustanovení { 10 odst. 3 písm' c) zákona o přezkoumávání hospodďení. a to

Nedostatky, spoěívající ve vzniku správniho deliktu podle zákona upravujícího
rozpočtová pravidla rizemních rozpočtů

- PoslEtovatel neneřejnil veřejnopravní smlouvy o poslqltnutí dotace na své úřední desce
způsobem umožňujícím dálkoý přístup v souladu se zákonem.

Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2018 nebyla zjištěna žadnó zavažná rizikn, kteró
by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

-3-



III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku '.......'.....'..'.'...........'..... 0,10 %
b) podí1závazktt na rozpočtu územního celku '............... 2,85 yo

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku .'.......'. 0 %

IV. ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4
rozpoětové roky pod|e právniho předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:

Dluh obce Ráječko k3l. 12. 2018 nepřekročil 60 % průměru příjmů za posledni 4
rozpočtové roky.

Ráječko' dne 15. května 2019

Jména a podpisy kontroloru zúčastněných na konečném dilčím přezkoumání _ za Klajský úřad
Jihomoravského kraje

Ing. Jitka Lošťríková k;
konholor pověřený řízenim přezkoumání

Jana Burgerová

podpis kontrolora pověřeného řizenim přezkoumání

Poučení

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodďení je současně i návrhem zptávy o ýsledk_u
přezkoumání hospodďení, a je moŽno ke zjištění v ní uvedené podat písemné stanovisko
ve lhůtě do 15 dnů ode dne předríní návrhu zprávy kontrolorovi pověřenému řízením
přezkoumiíní. Konečným zněnim zprálry se tento návrh stává okamžikem mamého uplynutí
lhůty, stanovené v $ 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodďení, k podrirrí
písemného starroviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumri,ní.

Zpráva se vyhotoluje ve dvou stejnopisech, přiěemž se jeden stejnopis předává zástupci
kontrolovarrého subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu krajského uřadu.

Územní celek je ve smyslu ustanovení $ 13 odst' 1 písm' b) zákona o přezkoumávání
hospodaření povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této
zprávé o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci
krajskému úřadu, a to nejpozději do 15 dnů po projednáni této zprárry spo|u
se závěrečným účtem v orgánech územního celku.

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení $ 13 odst. 2 zákona o přezkoumávání
hospodařeni povinen v informacích podle ustanovení $ 13 odst. 1 písm. b) Íéhož zákona

-4-



uvést lhůÍu' ve které podá krajskému úřadu písemnou zprávu o plnění přijatých
opatření a v této lhůtě krajskému úřadu uvedenou zprávu zaslat.
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení $ 14
odst. 1 písm. b) a c) zákona o přezkoumávání hospodaření. Za přestupek lze uložit
pokutu do 50.000 Kě.

Zptáva o výsledku přezkoumání hospodďení byla v souladu s ustanovením $ 11 ziákona
o přezkoumáviíní hospodďení projednrína a jeden výisk převzal starosta obce Ráječko.
Nedílnou současti zpÍá\ry je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze.

Poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne 15. května 2019.
Zástupci územního celku prohlašují, Že posk1tli pravdivé a úplné informace o předmětu
přezkoumiírrí a o okoinostech vaahujících se k němu.

Vit RajtŠIégr

starosta obce

Lucie Menšíková

podpis staIosÍy

l,'n'h,u
/ ;";;:;;,;;;;


